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27 januari 2005 

 
 
 
 
Till  
Miljökontoren, Länsstyrelsen, Västra Götalandsregionen, Kommunförbunden 
genom Miljösamverkan Västra Götalands kontaktpersoner 
 
 
Enkät om Miljösamverkans delprojekt år 2006 
 
Detta är enkäten om Miljösamverkan 2006. I viss utsträckning omfattas även 2007-2008, 
även om mer detaljerade enkäter kommer att göras inför dessa år. 
Enkäten är upplagd i huvudsak som de föregående åren.  
 
 

För miljökontorens del vill vi särskilt framhålla:  

 När ni poängsätter i fråga 1, gör det utifrån vad som är viktigt för ert arbete. Då 
kan verksamhetsplanen 2006 omfatta delprojekt som många kommer att delta i. 

 Vi hoppas, av samma skäl, på hundraprocentig svarsfrekvens från er. 
.  
 
Svara genom att skriva in era svar i de gråmarkerade fälten (låsta formulärfält). Spara om 
filen och skicka tillbaka med e-post. Döp gärna om så filnamnet börjar med kommunnamn 
eller motsvarande. 

 

Svar skickas till Cecilia Lunder med e-post senast 14 mars 
 
 
Resultatet redovisas på styrgruppsmöte i början av april, och därefter gör arbetsgruppen ett 
förslag till verksamhetsplan. Ett beslut om verksamhetsplan ska sedan kunna tas i juni. 
 
 
 
För Miljösamverkans arbetsgrupp, 
 
 
Lasse Lind   Cecilia Lunder 
 
Projektledare   Projektledare 
Tel 0532-714 47, 070-37 87 439 Tel 031-60 58 95, 070-180 69 97 
lind.lasse@telia.com  cecilia.lunder@o.lst.se 
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Frågor, delprojekt för Miljösamverkan Västra Götaland år 2006 
 

Svar lämnade av (Namn)       

För (kontor, kommun etc.)       
 
 
Fråga 1 
Poängsätt följande delprojekt 0 - 3, för att tas med i verksamhetsplanen 2006, där 
0 = ointressant för oss 
3 = mycket intressant, vi räknar med att delta i projektet.  
(1 och 2 är alltså mellanting mellan 0 och 3.) 
 
 
De beskrivningar/kommentarer som finns här försöker bara allmänt redovisa vad ett delpro-
jekt skulle kunna handla om. Om ni har förslag på hur olika delprojekt kan utvecklas, inrikt-
ning, arbetssätt m.m. tar vi tacksamt emot det (kommentarer lämnas i rutan efter tabellen). 
 

Delprojektförslag 
 

Poäng 

A Uppföljning av radonarbetet 
Under våren 2005 färdigställs Miljösamverkans handledning om radon, och 
under hösten planeras ett seminarium. Under 2006 blir det aktuellt att arbe-
ta med tillsyn, något som skulle kunna samordnas t.ex. i en tillsynskam-
panj. Högsta prioritet bör då ges exempelvis förskolor och skolor för att 
arbeta mot miljömålet som anger att radonhalten i dessa lokaler är lägre än 
200 Bq/m3 senast 2010. Information till fastighetsägare, inklusive enskilda 
villaägare, bör också vara ett viktigt moment i arbetet. Arbetet bör till viss 
del kunna planeras i samråd med Regionens folkhälsokommitté. 

Miljömål: God bebyggd miljö, delmålet om mindre radon inomhus. 
Folkhälsomål: Sunda och säkra miljöer och produkter, delmål Sund inom-
hus- och närmiljö  

 
      

B Trafikfrågor i tillsyn och i planering 
Transportfrågor i miljötillsynen, ta fram stöd för tillsynen av exempelvis C- 
och U-objekt. Vad kan man kräva, vilka effekter kan uppnås etc.  
Länsstyrelsens miljöskyddsenhet och Naturvårds- och fiskeenhet har under 
2004 skrivit en PM Transporter som följdeffekt av verksamheter – prövning 
enligt miljöbalken som innehåller en sammanställning av lagstöd och en 
checklista med uppgifter som kan behövas i samband med prövningar samt 
förslag till villkor. Innehållet i denna kan användas vid tillsyn, något som i 
så fall skulle bli en viktig del av detta delprojekt. 

Arbetet kan beröra flera miljömål: Frisk luft, Begränsad klimatpåverkan 
och God bebyggd miljö, delmål om minskat buller. 
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C Tillsyn energiproduktion i fjärrvärmecentraler 
Under 2005 och 2006 arbetar vi med delprojektet Energifrågor i tillsyn, 
prövning och fysisk planering. Förslag har även kommit på att arbeta med 
tillsynsfrågor på fjärrvärmecentraler, något som skulle kunna utformas som 
en tillsynskampanj. Det handlar framför allt om anmälningspliktiga för-
bränningsanläggningar, men även om B-objekt. 

Miljömål: Frisk luft, Begränsad klimatpåverkan. 
Folkhälsomål: Nr 5 Sunda och säkra miljöer och produkter, delmål Sund 
yttre miljö/luftkvalitet. 

 
      

D Tobakslagen, tillsyn och/eller information 
Den första juni i år träder nya strängare regler om rökförbud på till exempel 
restauranger i kraft. Under 2006 borde det därför kunna vara intressant att 
arbeta med information och tillsyn för att följa upp både dessa nya och även 
nu gällande regler om begränsad rökning i offentliga miljöer. Något som 
uppmärksammats är att reglerna om rökning på skolgårdar inte följs, vilket 
också skulle kunna ingå. Ett samarbete med kommunernas folkhälsoplane-
rare skulle vara intressant och givande. 

Miljömål: God bebyggd miljö, (delmålet om inomhusmiljö rör dock inte 
specifikt tobaksrök). 
Folkhälsomål: Nr 5. Sunda och säkra miljöer och produkter, delmål Sund 
inomhus- och närmiljö Nr 11. Minskat bruk av tobak och alkohol, ett sam-
hälle fritt från narkotika och dopning samt minskade skadeverkningar av 
överdrivet spelande. 

 
      

E Tillsyn fritidsbåtshamnar 
I början av 2005 färdigställs en tillsynshandledning för fritidsbåtshamnar. 
Under 2006 skulle vi kunna gå vidare och planera en tillsynskampanj med 
de frågor som handledningen tagit upp.  
Det gäller bland annat latrin- och avfallshantering (särskilt farligt avfall), 
drivmedel (hantering och frågan om alkylatbensin), markförorening, sanitä-
ra frågor m.m. 
En viktig fråga som har samband med fritidsbåtshamnarna, och som hand-
ledningen också tar upp, är båtbottenfärger. Det gäller att uppmuntra till 
restriktiv och lagenlig användning av sådana, och på att kontrollera att otil-
låtna färger inte säljs eller används, vilket dessvärre förefaller förekomma 
rätt ofta. Kanske ska just denna fråga hellre behandlas inom ramen för en 
kemikaliekampanj (nästa delprojektförslag) än ingå i en tillsynskampanj 
avseende fritidsbåtshamnar? Ge gärna era synpunkter på det i kommentars-
rutan nedan. 

Arbetet berör miljömålen Giftfri miljö, Hav i balans samt levande kust och 
skärgård och Levande sjöar och vattendrag. 
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F Kemikaliekampanj 
Under 2004 genomfördes Kolla korken. Under våren 2005 inriktar vi oss på 
träskyddsmedel. Finns det önskemål om ytterligare kemikalier/inriktningar? 
Det skulle t.ex. kunna handla om allmänhetens användande av bekämp-
ningsmedel, eller om båtbottenfärger (se texten ovan om fritidsbåtsham-
nar). En annan möjlighet skulle kunna vara att arbeta med ett specifikt 
ämne i kategorin ”utfasningsämnen” Vilket ämne i så fall?. 
Ge gärna förslag på inriktning i kommentarsrutan nedan, om ni tycker nå-
got av det nämnda är särskilt intressant eller om ni vill föreslå något annat. 

Miljömål Giftfri miljö, t.ex. delmålen om bättre kunskap om kemiska äm-
nens hälso- och miljöegenskaper, bättre miljö- och hälsoinformation om 
varor, utfasning av särskilt farliga ämnen. 

 
      

G Tillfälliga boenden 
Förra året gav Socialstyrelsen ut en handbok om tillfälliga boenden. Den 
skulle kunna användas som underlag för en tillsynskampanj med inriktning 
på olika typer av tillfälliga boenden såsom Bed & breakfast, Bo och Rid 
och andra säsongsboenden, förläggningar m.m. 
Ange gärna i kommentarsrutan nedan om det är någon kategori av tillfälligt 
boende som kampanjen särskilt bör inriktas på. 

Miljömål: God bebyggd miljö. 
Folkhälsomål: Nr 5: Sunda och säkra miljöer och produkter, delmål Sund 
inomhus- och närmiljö. 

 
      

H Läkemedel i miljön 
Frågan om läkemedelsutsläpp till vatten har uppmärksammats på senare år. 
Läkemedelsverket arbetar med frågor om miljörisker med läkemedel samt 
hygieniska & kosmetiska produkter. Kanske är tiden mogen att under 2006 
arbeta med information om dessa frågor till allmänheten och/eller på annat 
sätt? Även tillsyn på vårdlokaler, veterinära verksamheter etc. skulle kunna 
vara aktuellt. Och om man inkluderar även hygieniska & kosmetiska pro-
dukter tillsyn vid försäljning av sådana produkter. 
Samverkan med Västra Götalandsregionen som har mycket kompetens på 
området bör bli ett viktigt inslag i arbetet. 

Miljömål: Giftfri miljö. 

 
      

I Miljötillsyn på gårdar utan djur 
För ganska exakt tre år sedan genomfördes en tillsynskampanj på jordbruk i 
samband med djurhållning, bland annat djurtäthet och gödselhantering. Nu 
skulle man kunna fokusera på gårdar utan djur och ta fram material som 
stöd för miljökontorens miljötillsyn. Det skulle kunna vara extra intressant 
med anledning av kommunernas delvis nya kontrollroll avseende jord-
bruksstöd från EU. Vissa kommuner kanske känner behov av att förbättra 
sin kunskap om gårdar utan djur, vilket skulle kunna tillgodoses genom en 
kampanj. 

Miljömål: Ingen övergödning, Levande sjöar och vattendrag, Giftfri miljö. 
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J Nytt eller uppföljande avfallsprojekt 
Avfallsområdet har varit i ständig förändring på senare år. Miljösamverkan 
har arbetat med flera delprojekt, nu senast verksamhetsavfall, och tidigare 
bygg- och rivningsavfall, transporter av farligt avfall, bilskrotar, lathund 
med regler. Kanske är det läge att följa upp något av dessa? Eller rikta in 
sig på ett nytt område? Ge gärna förslag på inriktning i kommentarsrutan 
nedanför. 

Miljömål: God bebyggd miljö, delmål om minskade avfallsmängder. 

 
      

K Uppföljning bränder och utsläppsberedskap 
Delprojektet Bränder och utsläppsberedskap har genomförts under åren 
2001-2003. En vägledning togs fram, utbildningar har genomförts och man 
har försökt arbeta för en ökad samverkan mellan exempelvis de lokala 
myndigheterna. I ett uppföljningsprojekt vore det bra att uppdatera materia-
let, följa upp kommunernas lokala samverkan, utveckla arbetet på olycks-
platsen (t.ex. kontakter med miljörestvärdesledare), inkludera risker vid 
översvämningar, och eventuellt ta initiativ till utbildningsinsatser m.m. 

Miljömål: T.ex. Giftfri miljö och Grundvatten av god kvalitet. 

 
      

 
  

Delprojekt som ingår i årets verksamhetsplan, som kan  
fortsätta under 2006 
 

 

L Inomhusmiljö 
Inomhusmiljö har varit med i Miljösamverkans alla verksamhetsplaner 
eftersom det varit efterfrågat varje år. Under 2005 inriktas arbetet i hög 
grad på skolor och förskolor med bl.a. fortlöpande revidering av den check-
lista för kontrollrond som togs fram 2004 samt information till skolor och 
förskolor via flera kanaler. Att verka för ökade kontakter mellan miljökon-
toren och Arbetsmiljöverket är också en viktig uppgift under 2005. 
Innemiljö och egenkontroll på skolor och förskolor är en stor och viktig 
fråga som vi sannolikt behöver fortsätta att arbeta med också 2006. 
Har ni förslag på annan inriktning som arbetet också kan omfatta 2006 så 
ange det i kommentarsrutan nedan..  

Miljömål: God bebyggd miljö. 
Folkhälsomål: Nr 5: Sunda och säkra miljöer och produkter, delmål Sund 
inomhus- och närmiljö. 

 
      

 Vi har i enkäten inte tagit med dessa delprojekt som ingår i verksam-
hetsplanen 2005 och som redan är bestämda att fortsätta under 2006: 

● Tillsyn avloppsreningsverk, ● Energifrågor i tillsyn, prövning 
och fysisk planering, ● Vattenskyddsområden. 
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Kommentarer till er poängsättning - utveckla gärna projektidéerna om ni har förslag till 
annan inriktning, metoder etc: 

      
 

 
 
 
Fråga 2 
Egna förslag till trepoängare, som inte finns med i fråga 1. 

      
 

 
 
 
Fråga 3 
Det är bestämt att Miljösamverkan pågår under perioden 2005-2008, och därför finns det nu 
större utrymme för långsiktig planering. Finns det särskilda delprojekt som ni tror skulle vara 
intressanta år 2007 och/eller 2008? 

      
 

 
 
 
Fråga 4 
Övrigt? 

      
 

 
 
 

Tack för er medverkan! 
Miljösamverkans arbetsgrupp 


